РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

"ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
22.09.2017                                                № 70                                      п. Тарасовский

О создании комиссии
по проведению инвентаризации

дворовых и общественных территорий
Тарасовского сельского поселения
В целях реализации на территории Тарасовского сельского поселения проекта «Формирование комфортной городской среды», во исполнение приказа Министерства жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области №103 от 15.06.2017 г «О проведении инвентаризации дворовых и общественных территорий в муниципальных образованиях Ростовской области»:
1. Создать комиссию по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий Тарасовского сельского поселения (приложение №1).
2. Утвердить перечень дворовых и общественных территорий подлежащих инвентаризации (приложение № 2).

3. Комиссии  по  проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий Тарасовского сельского поселения провести обход дворовых территорий до 1 октября 2017 года.

Результаты проверки оформить актами натурального обследования дворовой территории, актами обследования общественной территории (далее - акт) (приложение №3)

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
.
      Глава Администрации

Тарасовского сельского поселения                                                     А.И.Коршунов
Приложение №1
 к распоряжению

 Администрации Тарасовского сельского поселения
                                                                                             от 22.09.2014 г. №70
Состав комиссии
по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий

Тарасовского сельского поселения
· Коршунов Андрей Иванович – Глава Тарасовского сельского поселения– председатель комиссии;

· Заикин Андрей Петрович – заместитель Главы Администрации Тарасовского сельского поселения - заместитель председателя комиссии;
· Андриянова Екатерина Андреевна – специалист 1 категории по муниципальному хозяйству – секретарь комиссии;
· Конина Марина Олеговна – ведущий специалист по земельным отношениям и архитектуре;
· Корнеева Татьяна Петровна – специалист 1 категории по имущественным отношениям и работе с населением.

Приложение № 2
к распоряжению Администрации
Тарасовского сельского поселения
                                                                                              от 22.09.2017 г. №70
Перечень дворовых и общественных территорий подлежащих инвентаризации
	№п/п
	Наименование  дворовых и общественных территорий

	1
	П. Донская Нива, ул. Северная,2

	2
	Пер.Южный,13

	3
	Ул. Грибоедова,11

	4
	Ул. Грибоедова,7

	5
	Ул. Грибоедова,9

	6
	Ул. Кирова,10

	7
	Ул. Кирова,24

	8
	Ул. Кирова,4

	9
	Ул. Кирова,8

	10
	Ул. М.Горького,127

	11
	Ул. М.Горького,129

	12
	Ул. М.Горького,131

	13
	Ул. М.Горького,135

	14
	Ул. М.Горького,148

	15
	Ул. М.Горького,150

	16
	Ул. М.Горького,152

	17
	Ул. М.Горького,154

	18
	Ул. М.Горького,158

	19
	Ул. М.Горького,57

	20
	Ул. Островского,140

	21
	Ул. Островского,142

	22
	Ул. Островского,144

	23
	Ул. Островского,146

	24
	Ул. Островского,152

	25
	Ул. Победы,20

	26
	Ул. Победы,22

	27
	Ул. Победы,24

	28
	Ул. Победы,26

	29
	Ул. Победы,30

	30
	Ул. Советская,45

	31
	Ул. Степная,163

	32
	Ул. Степная,161

	33
	Ул. Ленина

	34
	Площадь Ленина

	35
	Парк, пер. Вокальный,20б

Приложение № 3

к распоряжению Администрации

Тарасовского сельского поселения

                                                                                              от 22.09.2017 г. №70

Акт натурального обследования дворовой территории

Общие сведения о территории

	Населенный пункт

	Адреса многоквартирных домов, образующих двор

	№
	Улица, микрорайон и др.
	Номер дома

	Площадь (кв.м.)

	1.

	2.

	Связанные МКД (кол-во)

	3.

	4.

Характеристика территории
	№
	Параметры
	Ед. изм.
	В наличии
	Состояние
	Необходимо дополнительно

	хор.
	уд.
	неуд.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Дорожно-тропиночная сеть

	1.1.
	Дворовые проезды
	кв.м.

	2.
	Наружное освещение

	2.1.
	Сети
	шт.

	2.2.
	Опоры
	шт.

	2.3.
	Светильники
	шт.

	3.
	Малые архитектурные формы

	3.1.
	Скамейки
	шт.

	3.2.
	Урны
	шт.

	4.
	Плоскостные сооружения

	4.1.
	Детские площадки
	шт.

	4.2.
	Спортивные площадки
	шт.

Ответственные

	№
	АКТ
	ФИО
	Должность
	Дата
	Подпись

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Составил

	2.
	Проверил

	3.
	Внес в базу

Акт натурального обследования общественной территории

Общие сведения о территории

	1.
	Тип

	улица
	парк
	площадь
	сквер
	аллея
	набереж.
	иной

	2.
	Адрес:

	(с указанием населенного пункта)

	3.
	Площадь:

	кв.м.

Характеристика территории

	№
	Параметры
	Ед. изм.
	В наличии
	Состояние
	Необходимо дополнительно

	хор.
	уд.
	неуд.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Дорожно-тропиночная сеть

	1.1.
	Проезды
	кв.м.

	2.
	Наружное освещение

	2.1.
	Сети
	шт.

	2.2.
	Опоры
	шт.

	2.3.
	Светильники
	шт.

	3.
	Малые архитектурные формы

	3.1.
	Скамейки
	шт.

	3.2.
	Урны
	шт.

	4.
	Плоскостные сооружения

	4.1.
	Детские площадки
	шт.

	4.2.
	Спортивные площадки
	шт.

Ответственные

	№
	АКТ
	ФИО
	Должность
	Дата
	Подпись

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Составил

	2.
	Проверил

	3.
	Внес в базу